e PODER LEGISLATIVO
III*•i

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°02?- 2019

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através

da Secretaria de Obras, conserto, patrolamento

e encascalhamento da rua Miguel Meireles,

Bairro Negrinho do Pastoreio."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental, requer do Senhor
Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, conserto,
patrolamento e encascalhamento da rua: Miguei Meireles no Bairro
Negrinho do Pastoreio.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista a inacessibilidade a algumas residências, devido aos buracos
e valas que se abriram no decorrer da via, necessitando urgente de
algumas cargas de cascalho pois a mesma encontra-se em
precárias condições, limitando o tráfego de veículos, sendo assim
clamamos ao Senhor Prefeito Municipal e ao senhor Secretário
de Obras, pra que se tome providências, pois os moradores estão
desolados com a situação da referida rua.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 12 de Fevereiro de 2019.

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira- pp
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaDava.rs.gov.br  Ernail: mariano.mteixeira(âhotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428

C)

O
IZ